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Ekstrakt nga procesverbali, mbledhja e paré e Komitetit pér Politiké dhe Financa né
Komunén e Fushé-Kosovés, e mbajtur me datén 13.02.2026, né ora 10:00h, né Zyrén e
Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Vlonjat Hasani - Kryesues i Kuvendit té&
Komunés, Filloreta Musaj, Rrahim Sogojeva, Dardane Sogojeva Shala, Ali Ismaili dhe Vildane

Latifi.

Prezenté nga Ekzekutivi i Komunés: Valon Prebreza - Kryetar i Komunés, [zja Mjeku - Drejtor
pér Shérbime Publike dhe Mjedis dhe Resul Makreshi - Drejtor pér Teknologji Inovacion dhe
Integrime Evropiane.

Té tjeré: Lindita Dervisholli Prebreza - Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore dhe
Valentin Krasniqi - Udh&heqés i Sektorit pér Proné.
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Propozim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé
Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ n& Fushé-Kosové.

Propozim pér shpalljen e interesit publik pér Ngastrat Kadastrale né Zonén Kadastrale t&
territorit t& Komunés sé¢ Fushé-Kosovés.

Propozim pér ndihmé financiare té fémijéve me autizém dhe sindromin down.

Raporti i Auditimit t& jashtém pér pasqyrat financiare vjetore t€ Komunés sé Fushé
Kosovés pér vitin 2024.

Raporti 1 Auditimit t€ performancés né procesin e lejeve ndértimore né Komunén e
Fushé-Kosovés.

Informaté pér Performancén Komunale né vitin 2024,

Propozim pér shqyrtimin e Projekt-Planit Vjetor t&€ Punés sé Kuvendit t&€ Komunés pér
vitin 2026.

Propozim pér themelimin e Komitetit pér Komunitete.

9. Propozim pér themelimin ¢ Komitetit pér Zhvillim Ekonomik.
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Propozim pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér Shérbime Publike
dhe Mbrojetje e Mjedisit.

Propozim pér themelimin e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.

Propozim pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

Propozim pér themelimin e Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra.

Propozim pér shqyrtimin e Kérkesés Nr. 01-104/02-0004317/26, té& datés 10.02.2026 pér
mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit pér vitin 2026.

Propozim pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri n€ Bashkési.

T& ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés: Pérshéndes t€ pranishmit né mbledhje. Tani kjo €shté
mbledhja e paré e Komitetit pér Politiké dhe Financa, pas konfirmimit t€ ligjshméris€ s€ vendimit
Nr. 13, t& datés 28.01.2026, pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa, andaj ju déshiroj
sukses dhe puné t& mbar€, juve anétaréve t&€ komitetit, ku Lidhja Demokratike e Kosovés, nuk ishte
bashképunuese né mbledhjen e kaluar té€ Kuvenditt € Komunés, t€ mbajtur me datén 22.01.2026,
synimi yné ishte qé€ t& kemi njé gjithépérfshirje. Hap diskutimin pér rendin e dités.

Dardane Sogojeva Shala: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje, tani uné kérkoi gé tek Komiteti
pér Planifikim Urban, t& pérfshihet edhe fusha e Infrastrukturés.

Ali Ismaili: Pérshéndes té pranishmit né mbledhje. Ne duhet t€ pajisemi me letra, ashtu si duhet,
t&¢ kemi materialin me ngjyra, jo késhtu, né ményré qé t&€ jemi t€ pérgatitur dhe t€ kemi njé
performancé t& miré, té kemi mendimin toné kritiké pér secilin propozim, céshtjet dhe propozimet
e mira pér qytetaré do t’i pérkahim secilén herg, gjaté katér viteve.

Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés: Pajtohem me kritikat e parafolésit tim, keni t€ drejté, qé&
materiali duhet t& jeté i ploté dhe i lexueshém, pér mbledhjen e Kuvendit t&¢ Komunés, do t€ ju
pajisim me ngjyra pér pjesén grafike t& materialit pér shqyrtim, kérkojmé nga Drejtori pér
Teknologji Inovacion dhe Integrime Evropiane, qé t€ punon pér hapjen e emailave zyrtare dhe
trajtimin dinjitoz t& secilit anétaré t&€ Kuvendit t€¢ Komunés.

Drejtori pér Teknologji Inovacion dhe Integrime Evropiane: Pérshéndes t€ pranishmit né
mbledhje. Uné e kam vetém njé person IT, edhe ai tani é&sht¢ né pushim mjekésoré, ka
paralajméruar, se do té merré njé vité pushim pa pagesé, por uné do t€ angazhohem, qé t&
rregullojmé kéto puné, sepse kjo puné éshté e ndérlidhur, edhe me Agjensiné e Shoqérisé sé
Informacionit.

Ali Ismaili: Njé& zyrtar i IT, nuk mund t& kryen t& gjitha kéto puné, por ne kérkojmé qé€ ju ta
zgjidhni, sa mé shpejté kété ¢éshtje.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sqaroi se e kemi edhe njé piké shtesé: Propozimin pér
themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Fush&-Kosovés, pér
mandatin zgjedhor 2025-2029.

U votua unanmisht nga t& pranishmit, gjithsej gjashté anétaré t& pranishém né mbledhje.

NE bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, konstatoi se me uanimitet t€ votave, anétarét
e Komitetit pér Politiké dhe Financa e aprovuan rendin e dités me pikén shtesé: Propozimin pér
themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Fushé-Kosovés, pér
mandatin zgjedhor 2025-2029.

Pika e paré (1) - Propozim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Qendrés Kryesore té
Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né Fushé-Kosové.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés: E kemi pér shqyrtimin e ‘Propozimit pér caktimin e lokacionit
pér ndértimin e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né Fushé-Kosové’,
ftoi Zyrtarin z. Valentin Krasniqi g€ t€ na jap sqarime.

Valentin Krasniqi: Pérshéndes té pranishmit né mbledhje. Sqaroi se lokacioni pér ndértimin €
Qendrés Kryesoret & Mjekésisé familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né Fushé-Kosové, pérfshiné tre
ngastra kadastrale, me sipérfaqet e evidentuara né¢ kéto ngastra kadastrale.

Filloreta Musaj: N& emér té anétaréve t& Grupit Parlamentaré t€ Lévizjes vetévendosje, pajtohemi
qé propozimi né fjalé, t& procedohet pér shqyrtim né kuvendin e Komunés.



Ali Ismaili: Ne kérkojmé gé t€ kemi pjesén grafike q€ shihet qarté, sepse né letra shkruan rruga
“Tahir Zemaj’, ndérsa né fakt &shté rruga ‘E Pejés’, ta dijmé sakté distancén e zonés, ku pritet t&
ndértohet objekti i Qendrés Kryesore t€ Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi® né Fushé-
Kosové, té kemi sqarime shtesé nga Drejtoresha znj. Albana Gashi, Drejtori z. Remzi Shala,
materiali duhet t€ jeté i kompletuar.
Pati edhe diskutime dhe sqarime tjera pér zonén né fjalé, pas té cilave Kryesuesi i Kuvenditt &
Komunés, e qiti né votim pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimit pér
caktimin e lokacionit pér ndértimin e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir
Krasniqi’ né Fushé-Kosove’.
U votua unanimisht nga té pranishmit, gjithsej gjashté anétaré t€ pranishém.
Né bazé té votimit Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimit pér caktimin
e lokacionit pér ndértimin e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasnigi’ né
Fush&-Kosové’, me kéte:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés t€ ‘Propozimit pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né Fushé-Kosoveé’.

Pika e dyté (2) - Propozim pér shpalljen e interesit publik pér Ngastrat Kadastrale né Zonén
Kadastrale té territorit t€ Komunés sé Fushé-Kosovés.

Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér shpalljen e interesit
publik pér Ngastrat Kadastrale né Zonén Kadastrale t€ territorit t&¢ Komunés sé Fushé&-Kosovés’.
Hap diskutimin.

Ali Ismaili: Edhe kétu jané vérejtjet e njéjta, mungojné materialet pér vendet ku ndodhen kéto
prona, né aspektin zyrtar, sepse ne mund té shikojmé né gjeo-portal, por duhet t€ kemi kéto
materiale, ku pritet té& realizohen shumé projekte kapitale publike.

Valentin Krasniqi: Kéto prona jané nén menaxhimin e Agjensisé Kosovare té Privatizimit, né té
gjithé territorin e komunés, tani vetém shpallen si prona me interes t& pérgjithshém publik, do t’ua
japim.

Ali Ismaili: Ne duam dhe kemi té drejté té dijmé, secilin lokacion t& kétyre pronave, kemi t€ drejté
ligjore ta kemi listén e pronave komunale, kété uné e kam kérkuar pérmes ‘Kérkesés pér qasje né
dokumente zyrtare pér pronat komunale’ dhe nuk e kam marré€, kjo listé nuk éshté as n€ ueb-fagén
e komunés, né t& kaluarén pér kété puné komuna, ka marré dénime me mijéra euro nga Agjensia
pér Informacion dhe Privatési.

Vildane Latifi: Pérshéndes té pranishmit né mbledhje. Pajtohem me parafolésin tim, q& ne duhet
té kemi informata t&€ plota pér pronat komunale, por edhe pér kéto prona nén menaxhimin e
Agjensisé Kosovare t& Privatizimit, g€ po i shqyrtojmé tani, materiali duhet t€ jeté i plotésuar, po
ashtu edhe qgasja e trajtimit t& propozimeve, me arsyeshméri t€ ploté, pér anétarét e Kuvendit t&
Komunés.

Valentin Krasniqi: Kéta regjistra jané publiké, t& gjitha kéto prona gjenden né& gjeo-portal, sqaroi
edhe sistemin e Kcidit né aparatin kadastral, lidhur me pronat dhe evidencat e tyre. Tani ka nisur
njé puné né bashképunim edhe me Zyrén e Kryeministrit, pér dixhitalizimin e pronave, pér ta pasur



njé sistem unik t& pronave, né kété puné jemi duke punuar Drejtoria e Pronés dhe Drejtoria e
Kadastrit dhe Gjeodezisé.
Kryetari i Komunés: Propozimi pér shpalljen e interesit publiké pér kéto prona nén menaxhimin
e Agjensisé Kosovare té Privatizimit, i kemi analizvar dhe jané shumé té€ nevojshme, pér realizimin
e projekteve me interes publik pér qytetarét e komunés toné né té ardhmen, ka edhe procedura tjera
né vazhdim, ku hyn edhe pagesa e shumés prej 20% pér secilén prong, q€ shpronésohet né dobi t&
komunés, apo mund t& merret edhe ndonjé vendim i Qeverisé sé Kosovés pér marrjen né
shfrytézim té kétyre pronave, qé pér ne jané t&€ domosdoshme pér ndértimin e ¢erdheve, shkollave,
objekteve shéndetésore, kulturore, sportive, apo edhe pér shérbime publike tjera, andaj ju ftoi g€
ta pérkrahni kété propozim, jemi né dispozicion pér t&€ dhéné sqarime shtesg, edhe né periudhén e
ardhshme, kur do q& na kérkohet.
Pati edhe diskutime dhe sqarime tjera, pas t& cilave Kryesuesi i Kuvenditt € Komunés, e giti né
votim pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimit pér shpalljen e interesit
publik pér Ngastrat Kadastrale né Zonat Kadastrale t& territorit t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés’.
U votua unanimisht nga té pranishmit, gjithsej gjashté anétaré t€ pranishém.
Né bazé té votimit Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér shpalljen
e interesit publik pér Ngastrat Kadastrale né Zonat Kadastrale té& territorit t&¢ Komunés s& Fushé-
Kosovés’, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés t& ‘Propozimit pér shpalljen e interesit publik
pér Ngastrat Kadastrale né Zonat Kadastrale té territorit t& Komunés s&€ Fushé-Kosovés’.

Pika e treté (3) - Propozim pér ndihmé financiare t&¢ fémijéve me autizém dhe sindromin
doén.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér ndihmé financiare t€
fémijéve me autizém dhe sindromin doén’, ftoi Kryetarin e Komunés gé t€ na jap sqarime.
Kryetari i Komunés: Propozimi pér pérkrahjen e fémijéve me autizém dhe sindromén daén, éshté
i arsyéshém, sepse familjet e tyre kané shumé shpenzime, andaj ne kemi vendosur gé t’i pérkrahim
me shumén e mjeteve financiare prej: 100.00€ né muaj, nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve, do té punojmé edhe pér ndértimin e njé ‘Qendre pér trajtimin e kétyre f€mijéve’,
kétu ideja &shté pér t& krijuar lehtésime pér kéta fémijé, pérmes aktiviteteve, ditore, me kété puné
géshté duke u marré znj. Ganimete Berisha dhe z. Rexhep Gojnovci, ku pritet t€ na pérkrah edhe
KFOR-i slloven.

Filloreta Musaj: N& emér té anétaréve t& Grupit Parlamentaré t€ Lévizjes vetévendosje, pajtohemi
qé propozimi né fjalg, t& procedohet pér shqyrtim né kuvendin e Komunés.

Ali Ismaili: Ky &shté njé propozim i gélluar dhe ne e mbéshtesim, por do t& ishte miré, qé ta kemi
njé listé t& kétyre fémijéve, qé duhet t& pérkrahen nga subvencionet e komunés.

Kryetari i Komunés: Jemi duke e béré kété data-bazé, njéheré i kemi evidentuar 75 f€mij€, né
njé listé tjetér jané 129 fémijé, do ta b&jmé njé verifikim pérfundimtaré dhe do t& ju informojmeé.
Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvenditt & Komunés, e qiti né votim pér procedim dhe shqyrtim né
Kuvendin e Komunés ‘Propozimit pér ndihmé financiare t& fémijéve me autizém dhe sindromin
doén’.



U votua unanimisht nga té pranishmit, gjithsej gjashté anétaré té pranishém.
Né bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér ndihmé
financiare té& fémijéve me autiz€m dhe sindromin doén’, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés t& ‘Propozimit pér ndihmé financiare té
fémijéve me autizém dhe sindromin doén’, me shumén e mjeteve financiare prej: 100.00 € né€ muaj
dhe realizimin e pagesave té tyre cdo tre muaj nga kategoria e subvencioneve né shéndetési.

Pika e katért (4) - Raporti i Auditimit t& jashtém pér pasqyrat financiare vjetore t¢ Komunés
sé Fushé Kosovés pér vitin 2024.
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés: E kemi pér shqyrtim dhe analizim ‘Raportin e Auditimit t&
jashtém pér pasqyrat financiare vjetore t& Komunés sé Fushé Kosovés pér vitin 2024°.
Kryetari i Komunés: Kétu duhet t&€ marrim masa pér pérmirésimin e performanceés.
Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, e giti né votim pér procedim, analizim dhe
shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Raportin e Auditimit t& jashtém pér pasqyrat financiare vjetore
t& Komunés sé& Fushé Kosovés pér vitin 2024°.
U votua unanimisht nga té pranishmit, gjithsej gjashté anétaré t& pranishém.
N& bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim, analizim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Raportin e
Auditimit t& jashtém pér pasqyrat financiare vjetore t& Komunés sé Fushé Kosovés pér vitin 2024°,
me ké&te:

Rekomandim
Pér procedim, shqyrtim dhe analizim né Kuvendin e Komunés t€ ‘Raportit t&€ Auditimit t€ jasht€ém
pér pasqyrat financiare vjetore t& Komunés sé Fushé Kosovés pér vitin 20247,

Pika e pesté (5) - Raporti i Auditimit t& performancés né procesin e lejeve ndértimore né
Komunén e Fushé-Kosovés.

Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés: E kemi pér shqyrtim dhe analizim ‘Raportin e Auditimit t&
performancés né procesin e lejeve ndértimore né Komunén e Fushé-Kosovés’. Hap diskutimin.
Kryetari i Komunés: Eshté skandaloze, ato gjetje q& jané béré nga Zyra Kombétare e Auditimit,
né procesin ¢ [&shimit t& lejeve ndértimore, kemi shumé probleme, as projektet kapitale té€ komunés
nuk kané leje ndértimore, kemi kérkuar auditime t&€ veganta n€ shumé fusha nga Zyra Kombétare
e Auditimit, edhe pér ndarjen e subvencioneve, t& cilat jané béré pa kritere, t¢ ditura paraprakisht
nga aplikuesit.

Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés, ¢ qiti n€ votim pér procedim, analizim dhe
shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Raportin e Auditimit t& performancés né procesin e lejeve
ndértimore né Komunén e Fushé-Kosovés’.

U votua unanimisht nga té pranishmit, gjithsej gjashté anétaré t&€ pranishém.

Né bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim, analizim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Raportin e
Auditimit t& performancés né procesin e lejeve ndértimore né Komunén e Fushé-Kosovés’, me

kété:



Rekomandim
Pér procedim, shqyrtim dhe analizim né€ Kuvendin e Komunés t€ ‘Raportit t& Auditimit té
performancés né procesin ¢ lejeve ndértimore né Komunén e Fushé-Kosovés’.

Pika e gjashta (6) - Informaté pér Performancén Komunale né vitin 2024.
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés: E kemi pér shqyrtim dhe analizim ‘Informatén pér
Performancén Komunale né vitin 2024°, nga shqyrtimi i saj né Kuvendin e Komunés, fitojmé piké
shtesé né raportin e performancés komunale.
Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, e qiti né votim pér procedim, analizim dhe
shqyrtim né€ Kuvendin e Komunés ‘Informatén pér Performancén Komunale né vitin 2024°.
U votua unanimisht nga t€ pranishmit, gjithsej gjashté anétar€ t€ pranishém.
Né bazé t€ votimit Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim, analizim dhe shqyrtim n€ Kuvendin e Komunés ‘Informatén pér
Performancén Komunale né vitin 2024°, me kété:

Rekomandim
Pér procedim, shqyrtim dhe analizim né Kuvendin e Komunés té€ ‘Informatés pér Performancén
Komunale né vitin 2024°.

Pika e shtaté (7) - Propozim pér shqyrtimin e Projekt-Planit Vjetor té Punés sé¢ Kuvendit té

Komunés pér vitin 2026.

Kryesuesi 1 Kuvendit t¢ Komunés: Sqaroi se propozimet pér planin vjetor t& punés jané té

inkorporuara né plan, nése nuk keni ndonj& plotésim ju ftoi qé ta procedojmé pér shqyrtim dhe

aprovim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér Projekt-Planin Vjetor t&€ Punés sé Kuvendit t&

Komunés pér vitin 2026°.

Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, e qiti né votim pér procedim dhe shqyrtim né

Kuvendin e Komunés ‘Propozimit pér shqyrtimin e Projekt-Planit Vjetor t& Punés sé Kuvendit t&

Komunés pér vitin 2026°.

U votua unanimisht nga t€ pranishmit, gjithsej gjasht€ anétaré t& pranishém.

Ng bazé té votimit Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe

Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér shqyrtimin

e Projekt-Planit Vjetor t& Punés s&¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2026°, me kété:
Rekomandim

Pér procedim dhe shqyrtim n€ Kuvendin e Komunés t€ ‘Propozimit pér shqyrtimin e Projekt-Planit

Vjetor t€ Punés sé Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2026’.

Pika e teté (8) - Propozim pér themelimin e Komitetit pér Komunitete.

Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés: Tani i kemi gjashté pika pér themelimin e Komiteteve té
Kuvendit t& Komunés, duke filluar nga Propozimi pér themelimin e Komitetit pér Komunitete,
propozimi i emrave nga subjektet politike, do t&€ jepet n€ mbledhjen e Kuvendit t€¢ Komunés pér
secilin komitet.

Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, e qiti né votim pér procedim dhe shqyrtim né
Kuvendin e Komunés ‘Propozimit pér themelimin e Komitetit pér Komunitete’.

U votua unanimisht nga t€ pranishmit, gjithsej gjasht¢ anétaré t€ pranishém.



NEé bazé té votimit Kryesuesi 1 Kuvendit t&€ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqgyrtim né Kuvendin ¢ Komunés ‘Propozimin pér
themelimin e Komitetit pér Komunitete’, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés té ‘Propozimit pér themelimin e Komitetit
pér Komunitete’.

Pika e nénté (9) - Propozim pér themelimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik.
Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit
pér Zhvillim Ekonomik’.
Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, e qiti n€ votim pér procedim dhe shqyrtim né
Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik’.
U votua unanimisht nga t&€ pranishmit, gjithsej gjashté anétar€ té pranishém.
Né bazé t€ votimit Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér
themelimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik’, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim n€ Kuvendin e Komunés t€ ‘Propozimit pér themelimin e Komitetit
pér Zhvillim Ekonomik’.

Pika e dhjeté (10) - Propozim pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér
Shérbime Publike dhe Mbrojetje ¢ Mjedisit.
Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit
pér Planifikim Urban Kadastér Shérbime Publike dhe Mbrojetje e Mjedisit’. Hap diskutimin.
Dardane Sogojeva Shala: Propozoi g€ né€ kété€ komiteté t€ hyn edhe Infrastruktura.
Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, e giti né votim pér procedim dhe shqyrtim né
Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér
Infrastrukturé Shérbime Publike dhe Mbrojetje e Mjedisit’.
U votua unanimisht nga t€ pranishmit, gjithsej gjashté anétaré té pranishém.
Né bazé té votimit Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés “Propozimin pér
themelimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér Infrastrukturé Shérbime Publike dhe
Mbrojetje e Mjedisit’, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés té ‘Propozimit pér themelimin e Komitetit
pér Planifikim Urban Kadastér Infrastrukturé Shérbime Publike dhe Mbrojtjen e Mjedisit’.

Pika e njémbédhjeté (11) - Propozim pér themelimin e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe
Sport.

Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit
pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport’. Hap diskutimin.

Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, e qiti né votim pér procedim dhe shqyrtim né
Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit pér Arsim Kultur€ Rini dhe Sport’.
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U votua unanimisht nga té pranishmit, gjithsej gjashté anétaré té€ pranishém.
Né bazé té votimit Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér
themelimin e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport’, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés t€ ‘Propozimit pér themelimin e Komitetit
pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport’.

Pika e dymbédhjeté (12) - Propozim pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale.
Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit
pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale’. Hap diskutimin.
Pas sqarimeve, Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés, e qiti n€ votim pér procedim dhe shqyrtim né
Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale’.
U votua unanimisht nga t& pranishmit, gjithsej gjashté anétaré t& pranishém.
Né bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t& Komungs, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér
themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale’, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim n€ Kuvendin e Komunés t€ ‘Propozimit pér themelimin e Komitetit
pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale’.

Pika e trembédhjeté (13) - Propozim pér themelimin e Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra.
Kryesues i Kuvendit t& Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit
pér Bujqési dhe Ujéra’. Hap diskutimin.
Pas sqarimeve, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, e qiti né votim pér procedim dhe shqyrtim né
Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér themelimin e Komitetit p&ér Bujqési dhe Ujéra’.
U votua unanimisht nga té pranishmit, gjithsej gjasht€ anétaré t€ pranishém.
NEé bazé t& votimit Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés “Propozimin pér
themelimin e Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra’, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés té ‘Propozimit pér themelimin e Komitetit
pér Bujqési dhe Ujéra’.

Pika e katérmbédhjeté (14) - Propozim pér shqyrtimin e Kérkesés Nr. 01-104/02-0004317/26,
té datés 10.02.2026 pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2026.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Kérkesén e Késhillit t& Bashkésisé
Islame né Fushé-Kosové, t€ parashtruar me Nr. 01-104/02-0004317/26, t& datés 10.02.2026 pér
mbulimin e shpenzimeve t& varrimit pér vitin 2026, po ashtu duhet t& aprovojmé edhe kérkesén e
komunitetit ortodoks. Hap diskutimin.



Kryetari i Komunés: Ne mendojmé se njé pjesé t€ punéve pér ceremonité e varrimit, do t’i
realizojmé né té ardhmen, nga ana e Ndérmarrjes Publike Lokale - Fushé-Kosova, ne né fshatin
Bardh i Madh, e kemi té zgjidhur kété puné, por &shté duke u diskutuar qé té gjindet njé zgjidhje
edhe nga niveli gendror
Pati edhe diskutime dhe sqarime tjera pas t€ cilave, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, e qiti né
votim pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér shqyrtimin e Kérkesés
Nr. 01-104/02-0004317/26, té datés 10.02.2026, kérkesén e komunitetit ortodoks pér mbulimin e
shpenzimeve (& varrimit pér vitin 2026°.
U votua unanimisht nga t& pranishmit, gjithsej gjashté anétaré t& pranishém.
Né bazé té votimit Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér shqyrtimin
e Kérkesés Nr. 01-104/02-0004317/26, t& datés 10.02.2026, kérkesén e komunitetit ortodoks pér
mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2026’°, me kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés t€ ‘Propozimit pér shqyrtimin e Kérkesés Nr.
01-104/02-0004317/26, té datés 10.02.2026 dhe kérkesén e komunitetit ortodoks, pér mbulimin e
shpenzimeve t& varrimit pér vitin 2026,

Pika e pesémbédhjeté (15) - Propozim pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési pér mandatin zgjedhor 2025-2029.
Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Propozimin pér themelimin e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési pér mandatin zgjedhor 2025-2029°, lexoi emrat sipas udhézimit
administrativ dhe hapi diskutimin.
Pasi qé diskutime nuk pati, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa u pajtuan g€ kjo puné
géshté e rregulluar me udhézimin administrative t€ vitit 2012, Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés, e
qiti né votim ‘Propozimin pér themelimin e Ké&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér mandatin
zgjedhor 2025-2029°, me emrat e cekur si vijon: Valon Prebreza - Kryetari i Komunés, Bekim
Zogjani - Komandanti i Stacionit Policor, pérfaqésuesi i Ké&shillit t&¢ Bashkésisé Islame,
pérfagésuesi i Kishés ortodokse-serbe, pérfaqésuesit e komuniteteve ashkali, egjiptian, serbé dhe
romé, Adriatik Zeqiri - Drejtori pér arsim, Izja Mjeku - Drejtori pér Shérbime Publike dhe Mjedis,
Ejup Qyqalla - pérfagésues i emergjencave civile, njé pérfagésues i EVSB-s€, nga nj€ pérfaqésues
i KLLSP-ve, Lindita Dervisholli Prebreza - Zyrtarja pér Barazi Gjinore, Slagjana Llazic - Shefja e
Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, nga njé
pérfaqésues i mediave, bizneseve, personave me aftési t&€ kufizuara dhe shoqgéris€ civile.
U votua unanimisht nga t&€ pranishmit, gjithsej gjashté anétar€ t&€ pranishém.
Né bazé té votimit Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, konstatoi se Komiteti pér Politiké dhe
Financa e aprovoi pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés ‘Propozimin pér
themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér mandatin zgjedhor 2025-2029, me
emrat € cekur mé larté” dhe mori kété:

Rekomandim
Pér procedim dhe shqyrtim né Kuvendin e Komunés t€ ‘Propozimit pér themelimin e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési pér mandatin 2025-2029°, ng pérbérje si vijon: Valon Prebreza -
Kryetari i Komunés, Bekim Zogjani - Komandanti i Stacionit Policor, pérfagésuesi i Késhillit t&



Bashkésisé Islame, pérfagésuesi 1 Kishés ortodokse-serbe, pérfagésuesit e komuniteteve ashkali,
egjiptian, serbé dhe romé, Adriatik Zeqiri - Drejtori pér arsim, Izja Mjeku - Drejtori pér Shérbime
Publike dhe Mjedis, Ejup Qyqalla - pérfagésues i emergjencave civile, njé pérfaqésues 1 EVSB-sg,
nga njé pérfagésues i KLSP-ve, Lindita Dervisholli Prebreza - Zyrtarja pér Barazi Gjinore,
Slagjana Llazic - Shefja e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, Kryesuesi i Komitetit pér
Komunitete, nga njé pérfagésues i mediave, bizneseve, personave me aftési t€ kufizuara dhe
shogérisé civile.

Pika e gjashtémbédhjeté (16) - Té ndryshme.
Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés: A keni dikush pér t€ shtruar ndonjé ¢éshtje pér diskutim. Nése

jo ateheré faléminderit shumé, shihemi né mbledhjen e radhés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés falénderoi té pranishmit pér pJesemarr]e né mbledhje.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:40 minuta. s

Procesmbajtés
jyrevei '
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